
STRATEGICKÝ PLÁN 2024/2025

KDO JSME?

Záměr organizace (poslání školy)
a) Chceme člověku otevírat svobodnou cestu za poznáním světa a sebe v něm.
b) Usilujeme o utváření prostředí, které podporuje přirozenou lidskou touhu po poznání.
c) Spolupracujeme na základě úcty, respektu a vzájemné podpory.
d) Rozvíjíme pedagogické impulsy Rudolfa Steinera.

Vize školy a její hodnoty
● Vedeme děti ke svobodě, úctě a odpovědnosti ve vlastním životě
● Rozvíjíme myšlení, ale stejně tak i cit a vůli
● Rozvíjíme kritické myšlení a práci s informacemi (učíme se učit se)
● Ctíme individuální rozvoj dítěte – s ohledem na jeho vlohy a nadání tak, aby nalezlo v životě své

plnohodnotné místo
● Velkou učitelkou je nám sama překrásná příroda Českého středohoří (výukové programy v přírodě,

pohyb, zdraví, odolnost)
● Velkým učitelem je nám i svět sám (pořádáme exkurze, výlety, spolupracujeme s místními

organizacemi a s obcí)
● Nástrojem učení je nám umění a vlastní zkoumání
● Cizí jazyky objevujeme již od první třídy
● Hodnotíme slovně – s cílem dítě dále rozvíjet, nikoliv jej srovnávat s druhými
● Rodiče jsou u nás vítáni (třídní schůzky, přípravy slavností, brigády)
● Ctíme tradice a přirozené rytmy roku (učíme se řemesla, pořádáme slavnosti otevřené veřejnosti)
● Podporujeme zdravé klima a spolupráci, žáci i zaměstnanci se ve škole cítí bezpečně,

příjemně a svobodně
● Tým spolupracovníků je stabilní
● Pravidelně modernizujeme a rekonstruujeme; kvalitně a funkčně vybavuje všechny

prostory.
● Jsme devítitřídní základní škola



O CO USILUJEME? - SBĚR PODKLADŮ PRO TVORBU STRATEGICKÉHO PLÁNU

SWOT analýza

Zpracovaná týmem spolupracovníků, m.j. i dle dotazníku od rodičů

Hlavní závěry:
Rozvojové záměry

∙MŠ - nově od dubna 2024 WIL - Lesní klub Svatojánek, zároveň podporujeme v obci Třebušín strategický záměr obce zřídit
Dětskou skupinu

∙ Plán rekonstrukcí: v létě 2024 oprava šatny a toalety v šatnách v budově Jarošova, schválené stavební povolení pro půdní
vestavbu v Třebušíně, pravděpodobná realizace léto 2025

∙ Víceletý rozpočet jako důležitý podklad pro realizaci rozvojových záměrů školy

∙ zvážit investiční priority a podat novou žádost o podporu od nadace Software AG Stiftung

∙ funkčně nastavit nový systém vedení školy

Zkvalitnění zázemí školní družiny v Třebušíně
. Rozšíření půdních prostor v budově školní družiny a vytvoření konzultační místnosti a sborovny pro pedagogy
. Vybavení školní družiny vhodnými didaktickými pomůckami a koberci, které podpoří příjemné a funkční prostředí
. Spolupráce vedoucí vychovatelky a ředitelky školy na zajištění realizace projektu.
. Zapojení externích odborníků na návrh a provedení rekonstrukce.
Realizace tohoto projektu přispěje ke zvýšení kvality práce pedagogického týmu
a k vytvoření inspirativního a přátelského prostředí pro žáky.

Kvalita výuky
∙ Stabilita hodnot - společně ctěné hodnoty, společná vize
∙ Zjišťovat kvalitu výuky v souladu s švp školy, efektivní práce s hodnocením a zpětnou vazbou vzdělávacích výsledků

(hospitace, náslechy)
∙Dodržování vnitřních pravidel a metodik (vzdělávání, důvěra v práci jednotlivce + důslednost a kvalita)
∙Usilovat o výjezdy do zahraničí, přeshraniční spolupráce (Erasmus +, Görlitz, Dresden)
∙ Propojovat na akcích školy 1.+2. stupeň (podporovat patronskou spolupráci tříd, měsíční slavnosti)



∙ Profilace učitelů, usilovat o stabilní tým

Spolupráce pedagogů
∙ Zvýšit pozitivní zpětnou vazbu mezi sebou (v současnosti více kritiky než ocenění)
∙ Pokračovat ve vzdělávání v oblasti komunikace (nenásilná komunikace, supervize týmu, individuální supervize, práce s

vlastními emocemi)
∙Nastavit systém komunikace s nepřítomnými na kolegiu, supervizích apod.

∙Nastavit systém vnitřní péče o AP a vychovatele (spolupráce TU a AP, waldorf, jednota, individuální práce s žáky)

∙ Zařazovat neformální setkávání pedagogů (celého týmu)
∙Optimalizovat práci v kolegiu, nadále udržet čas metodických kabinetů, v kolegiu (pedagogické konferenci) zlepšit rozložení a

náplň činnosti (studium, pedagogický rozhovor o dítěti, vytyčení cílů ped. konference na začátku šk. roku a zhodnocení cílů
na konci šk. roku)

Spolupráce s žáky
∙ Zapojovat žáky do péče o prostory školy, zejména na 2. stupni

∙Nadále rozvíjet činnost žákovského parlamentu

∙Rozloučení s absolventy

Spolupráce s rodiči
∙Dokomunikovat dorovnání školného a nastavení výše školného do dalších let

∙ Aktivovat založení rodičovské spolku

∙ Efektivně a s radostí zapojit rodiče do organizace slavností



Propagace a komunikace
∙ Zajímavé akce s veřejností

∙ Vést propagaci kvalitou

∙Dobře ošetřit přijímání žáků do 1. ročníku (spolupráce s budoucími zájemci, spec. ped. apod)

∙ Propagace - ucelit systém propagace, delegovat PR dle jasných pravidel:

∙ ucelit systém propagace, delegovat PR dle jasných pravidel

∙ pravidelné příspěvky na facebooku, Instagramu (fotozpravodajství ze života školy)

∙ pravidelné reportáže do regionální TV

∙ pravidelně přispívat do LTM Radničního zpravodaje

Přípravy oslav 10 let výročí školy
∙ Stanovit harmonogram oslav a delegovat koordinátory

∙ Kulturní akce na veřejnost (divadlo, koncert, výstava)

∙ Interní akce

∙Dárkové a upomínkové předměty


